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DV05.24 0,85 DeutschePostGP Rane Freistel lungsbescheid
* 6209 * 2024 * 14‘ 05° : fdr 2020 bis 2022 zur

Firderkreis der .

Oranienschule, Gyanasium KOrperschaftsteuer
der LH Wiesbaden

z.Hd. Martin Seibert und Gewerbesteuver

Alt Auringen 50

65207 Wiesbaden

Feststell eee
Unfang der Steuerbefreiung
Die Korperschaft ist nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 KStG von der Koérperschaftsteuer befreit.

Sie ist nach § 3 Nr. 6& GewStG von der Gewerbesteuer befreit.

Hinweise zu steuerbagiinstigten Zwecken

Die Kérperschaft fordert im Sinne der §§ 51 ff. AO ausschlieBlich und unmittelbar folgende

gemeinnitzige Zwecke:
- Forderung der Erziehung (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 7 AO)

- Férderung der Volks- und Berufsbi Idung

einschlieBlich der Studentenhilfe (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 7 AO)

Hinweis zur Ausstelliung von Zuwendungsbestat igungen

Die Kérperschaft ist berechtigt, fur Spenden, die ihr zur Verwendung fir diese Zwecke zugewendet

werden, Zuwendungsbestatigungen nach amtlich vorgeschriebenem Vordruck (§ 50 Abs. 1 EStDV) auszu-

stellen. Die amttichen Muster fiir die Ausstellung steuerlicher Zuwendungsbestatigungen stehen im

Internet unter https://www. formulare-bfinv.de als ausfiillbare Formulare 2ur Verfiigung.

Die Kérperschaft ist berechtigt, flr Mitgliedsbeitrdge nach amtlich vorge-

schriebenem Vordruck (§ 50 Abs. 1 EStDV) auszustellen.,

Zuwendungsbestatigungen fiir Spenden und ggf. Mitgliedsbeitrage diirfen nur ausgestellt werden,
wenn das Datum dieses Freistellungsbescheides nicht ldnger als fiinf Jahre zuriickliegt. Die Frist

ist taggenau zu berechnen (§ 63 Abs. 5 AO).

Haftung bei unrichtigen Zuwendungsbestat igungen und fehlverwendeten Zuwendungen
wer vorsatzlich oder grob fahriadssig eine unrichtige Zuwendungsbestatigung oder veran-

lasst, dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuwendungsbest4tigung angegebenen steuerbeglinst igten
Zwecken verwendet werden, haftet fir die entgangene Steuer. Dabei wird dia entgangene Einkommen-

steuer oder Kérperschaftsteuer mit 30 %, die entgangene Gewerbesteuer pauschal mit 15% der Zuwen-

dung angesetzt (§ 10b Abs. 4 EStG, § 9 Abs. 3 KStG» § 9 Nr. 5 GewStG).

Hinweise 2ua Kapitalertragsteverabzug

Bei Kapitalertrdagen, die bis zum 31.12.2027 zufliefen, reicht fir die Abstandnahme vom Kapital-

ertragsteuerabzug nach § 44a-Abs. 4 und 7 Satz 1 Nr. 1 sowle Abs. 4b Satz i nr. 3 und Abs. 10
Satz 1 Nr. 2 EStG die Vorlage dieses Bescheides oder die Uber lassung einer Kopie dieses Bescheides

aus. Das Gleiche gilt bis 2um o. a. Zeitpunkt fir die Erstattung von Kapitalertragsteuer nach

§ 44b Abs. 6 Satz 1 Nr. 3 EStG durch das depotfiihrende Kredit-, Finanzdienstleistungs- oder

Wertpapter institut.
Die Vorlage dieses Bescheides ist unzulassig, wenn die Ertrage in einem wirtschaftlichen
Geschaftsbetrieb anfallien, fiir den die Befreiung von der Kérperschaftsteuer ausgeschlossen ist,

Anmerkungen
Bitte beachten Sie, dass die Inanspruchnahme der Steuerbefreiungen auch in Zukunft von der tat-

sachlichen Geschaftsfiihrung abhangt, die der Nachpriifung durch das Finanzamt - ggf. im Rahnen oi-

ner - unterliegt. Die tatsachliche Geschaftsfihrung muss auf die ausschlieBliche

und unmittelbare Erfiillung der steuerbegiinstigten Zwecke gerichtet sein und die Bestimmungen der

Satzung beachten.
Dies muss auch kiinftig durch ordnungsma@ige Aufzeichnungen (Aufstellung der Einnahmen und Ausgab-

en, Tatigkeitsbericht, Vermdgensibersicht mit Nachweisen iber Bildung und Entwicklung der Rick-

lagen) nachgewlesen werden (§ 69 AO).

eexes Fortsetzung siehe Saite 2

Finanzkasse lburg Kreditinstitut:

11, 65549 Limburg Ld Bk Hass-Thiir Gz Fa

IBAN 6005 0000 0001 0003 97 «BIC NELADEFFXxXx

BBk Filiale Frankfurt Main
Weitere Informationen auf dor letzten Soite oder in IBAN DE70 5000 0000 0051 0016 07 BIC NARKDEFI500
Iaternet unter we. finanzamt.hessen.de
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Pravernummer “V €

Er lduterungen

Dieser Festsetzung habe {ch Ihre Daten zugrunde gelegt, die mir am 05.12.2023 um 22:05:39 Uhr in

suthentifiziarter Form Ubermittelt wurden.

RachtsbeheI fsbe lehrung
Die in diesem Bescheid enthaltenen Verwaltungsakte kénnen mit dem Einspruch angefochten werden.

Der Einspruch ist bei dem vorbazeichneten Finanzamt oder ei der angegebenen AuRenstelle

sehr tet ich einzuretchen, diesem / dieser elektronisch zu Gbermittein oder dort zur Niederschrift

zu erklaren.

Ein {ist jJadoch ausgeschlossen, sowelt dieser Bescheid einen Verwaltungsakt 4ndert oder

ersetzt, gegen den ein zulassiger Einspruch oder (nach einem zulassigen eine zulassige

Klage, Revision oder Nichtzulassungsbeschwerde anhaéngig ist. In diesem Fall wird der neue
Verwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsver fahrens.
Die Frist flr die Einiegung eines Einspruchs betragt einen Monat.

Sie beginnt mit Ablauf des Tages, an dem Ihnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei

zusendung durch einfachen Brief gilt die Bekanntgabe mit dem dritten Tag nach Aufgabe zur Post als
bewirkt, es sei denn, dass der Bescheid zu einem spateren Zeitpunkt zugegangen ist.

Bei Einlegung des Einspruchs soil der bezeichnet werden, gegen den sich der

Einspruch richtet. Es soll angegeben werden, inwieweit der verwaltungsakt angefochten wird. Ferner
sollen die Tatsachen, die zur Bagriindung dienen, und die Beweismittel angefiihrt werden.

Datenschut zhinweis
Informationen Uber die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuerverwaltung und tiber thre

Rechte nach der Datenschutz-Grundverordnung sowie Ihre Ansprechpartner.in. Datenschutzfragen.
entnehmen Sie bitte dem allgemeinen Informationsschreiben der Finanzverwaltung. Dieses

Informationsschreiben finden Sie unter www.finanzamt.de (unter der Rubrik "Datenschutz") oder
erhaiten Ste bei Ihrem Finanzamt.

weitere Informationen

   
  

Servicezeiten:

    Nur telefonisch mo.-Fr. 8-18 Uhr

 


